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Żywa szopka w Myślachowicach zachwyciła mieszkańców. 
Był kuc, owce, kozy, kurki. Zwierzęta na co dzień mieszkają 

w Zagrodzie na Łąkach. Wiele osób przyszło,  
by je zobaczyć, a przede wszystkim wspólnie kolędować.
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o wydatkach na 2025 rozmawiamy 

z burmistrzem Trzebini s. 4-5
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Trzebińska biblioteka zachęca do korzystania z bogatej oferty zajęć 
i spotkań, organizowanych w Manufakturze Trzebinia.

W popularnym w okolicy akwe-
nie wędkować mogą wyłącznie 
osoby posiadające wykupione 
zezwolenie na wędkowanie.

Pary małżeńskie, które w 2025 
roku obchodzą Diamentowe, Że-
lazne lub Kamienne Gody mogą 
otrzymać od Burmistrza Trzebini 
specjalne wyróżnienie – wyjąt-
kowy medal.

Tylko do końca stycznia można 
składać wnioski o dofinansowa-
nie wymiany źródła ciepła na 
bardziej ekologiczne.

22 stycznia startują zimowe fe-
rie w Małopolsce. Jak co roku 
w gminie Trzebinia przygoto-
wano ciekawą ofertę dla dzieci 
i młodzieży, które ten czas spę-
dzają w domu.

Dzieje się w Manufakturze

Wędkowanie 
w Balatonie tylko 
za zezwoleniem

Dla par
z długoletnim 
stażem

245 000 złotych 
do rozdania. 
Wnioski wciąż 
można składać

Ferie w mieście

Dotacja ze środków własnych budże-
tu Gminy udzielana jest do zakupu 
i montażu:
• kotłów gazowych, olejowych, elek-

trycznych oraz kotłów na biomasę, 
zastępujących stare źródło ciepła,

• podłączenia do miejskiej sieci cie-
płowniczej budynku mieszkalnego, 
które zastąpi stare źródło ciepła

• kolektorów słonecznych i pomp cie-
pła, zastępujących stare źródło cie-
pła lub wspomagających stare źródło 
ciepła w przypadku urządzeń pracu-
jących w instalacji c.w.u.

W ramach Programu Ograniczenia Ni-
skiej Emisji dla gminy Trzebinia do-
finansowanie do wymiany starych 
kopciuchów wynosi aktualnie 50 proc. 
kosztów zakupu i montażu (maksy-
malnie 5 000 zł brutto). W przypadku 
kolektorów słonecznych i pomp ciepła 
kwota jest stała – 4 000 zł brutto.

Kwota zabezpieczona na ten cel w tego-
rocznych budżecie wynosi aż 245 000 zł. 
W poprzednim roku zrealizowano 
wszystkie złożone wnioski, zwiększa-
jąc ostatecznie kwotę dotacji do aż  
368 000 zł!

Wnioski można składać na Dziennik 
Podawczy Urzędu Miasta w Trzebini 
lub przez ePUAP. W razie pytań warto 
skontaktować się z gminnymi ekodo-
radcami, którzy pracują w godzinach 
pracy Urzędu, ul. Narutowicza 10, po-
kój nr 32, tel. 32 71 11 028.

Trzebińskie Centrum Kultury zaprasza 
do domów kultury do udziału w „Akcji 
Ferie 2025”. W programie zajęcia świe-
tlicowe, sportowe, wyjazdy do kina, 
na basen.

Szczegóły program dostępny jest stro-
nie internetowej TCK.

Jego koszt na ten rok kalendarzo-
wy wynosi:

Zezwolenie na wędkowanie zakupio-
ne do dnia 28 lutego 2025:
• zezwolenie całoroczne - 350 zł
• zezwolenie całoroczne dla posiadaczy 

Karty Trzebińskiej - 250 zł
• zezwolenie całoroczne dla dzieci i mło-

dzieży do 18 lat - 150 zł

Zezwolenie na wędkowanie zakupio-
ne po dniu 28 lutego 2025:
• zezwolenie całoroczne - 450 zł
• zezwolenie całoroczne dla posiadaczy 

Karty Trzebińskiej - 350 zł
• zezwolenie całoroczne dla dzieci i mło-

dzieży do 18 lat - 150 zł

Pieniądze należy wpłacić na konto Urzę-
du Miasta w Trzebini - Bank Spółdzielczy 
o/Trzebinia nr konta 49 84440008 0030 
0375 7018 0001. Po dokonaniu płatności, 
zezwolenia wydawane są w urzędzie, 
ul. Narutowicza 10, pokój nr 28. Każdy 
posiadacz zezwolenia może wędkować 
w Balatonie bez konieczności uiszczania 
dodatkowych opłat na rzecz Polskiego 
Związku Wędkarskiego.

Małżeństwa, obchodzące jubileusz 
60-lecia, 65-lecia lub 70-lecia po-
życia, zainteresowane otrzymaniem 
medalu i wzięciem udziału w orga-
nizowanej na tę okoliczność uroczy-
stości, prosimy o zgłaszanie się do 
Urzędu Stanu Cywilnego w Trze-
bini w terminie do 7 lutego 2025 r.

W każdą środę o 15:30 
spotykają się miłośnicz-
ki   robótek  ręcznych 
i szydełkowania. W każ-
dy pierwszy poniedzia-
łek miesiąca zaprasza 
Trzebiński Klub Numi-
zmatyczny, a w każdy 
ostatni czwartek miesią-
ca – członkowie Klubu 
Czytelniczego „Książka 
i Kawa”. Od poniedział-
ku do soboty czynna jest 
sala warsztatowa, gdzie 
odbywają się kreatyw-
ne zajęcia dla najmłod-
szych. Wracają  także 
wieczory  poetyckie. 
W trakcie formowania 
się jest grupa literacka, 
która skupi miłośników 
słowa pisanego. 

- W najbliższym czasie wznowimy dotychczasową działalność. Zaprezentujemy też nowe 
działania, skierowane do różnych grup wiekowych. Będzie coś dla starszych i młodszych, dla 
osób o zróżnicowanych zainteresowaniach i pasjach. I oczywiście kawiarnia, w której serwo-
wana jest pyszna kawa, aromatyczne herbaty, pyszne ciasta, lekkie śniadania i przekąski. 
Kawiarnia czynna jest codziennie, także w niedziele i niektóre święta. Zachęcamy do śledze-
nia naszych mediów społecznościowych, bo tam każdorazowo pojawiać się będą informacje 
o wydarzeniach organizowanych w Manufakturze – mówi Monika Kłak – Gorlewicz, zastęp-
czyni kierownika ds. merytorycznych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Trzebini, i dodaje, 
że jest też możliwość wynajmowania poszczególnych sal na organizację różnych wydarzeń.

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

„Z serca Trzebini”  –  Biuletyn Gminny

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka, ul. Ochronkowa 7, 32-540 Trzebinia,
tel. 32 612 13 98, NIP: 628-11-80-208
e-mail: biuletyn@mbp.trzebinia.pl
Nakład: 3 000 egzemplarzy
Redaktor naczelna: Anna Jarguz
Druk:  Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków
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Od 2 stycznia filie biblioteczne 
w Gaju, w Lgocie, w Psarach oraz 
 oraz w Myślachowicach czynne 
są w tych samych godzinach, co 
przed przerwą spowodowaną 
przeprowadzką głównej sie-
dziby biblioteki do Manufaktu-
ry Trzebinia.

Uruchomiono dodatkowe kur-
sy autobusów przejeżdżających 
m.in. przez gminę Trzebinia. To 
linia A42 kursująca na trasie Kra-
ków – Chrzanów oraz linia A48 
z Olkusza do Chrzanowa.

Ochotnicy z dziewięciu gminnych jednostek OSP w gminie Trzebi-
nia otrzymali zestawy specjalistycznej odzieży bojowej o wartości 
przeszło 40 tys. zł. Dodatkowo, strażacy z Myślachowic zyskali 
specjalne ubrania do ratownictwa wodnego.

W ostatnią niedzielę stycznia bity będzie kolejny rekord morsujących 
w trzebińskim Balatonie. Wydarzenie, podobnie jak w ubiegłym 
roku, organizowane jest w ramach 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Za odśnieżanie dróg gminnych, powiatowych, drogi wojewódzkiej 
oraz krajowej przebiegających przez Trzebinię odpowiadają:

Więcej połączeń 
z Krakowem

Dla wszystkich jednostek OSP

Czy pobity zostanie kolejny rekord

Akcja zima 2025

Godziny otwarcia
MBP

Dodatkowe linie autobusowe urucho-
miło Województwo Małopolskie w ra-
mach Małopolskich Linii Dowozowych, 
organizowanych przez spółkę Koleje 
Małopolskie. O ich utworzenie aktywnie 
zabiegał burmistrz Jarosław Okoczuk. 
W nowej siatce połączeń pojawiła się 
linia A42. To autobus kursujący na tra-
sie Kraków – Chrzanów Szpital, przez 
Zabierzów, Krzeszowice i Trzebinię. 
W gminie autobus zatrzymuje się m.in. 
na przystankach w Dulowej oraz Mło-
szowej. W tygodniu jest sześć kursów 
tam i z powrotem. Podobnie w sobo-
ty. Natomiast w niedzielę uruchomio-
no trzy pary kursów. Gmina Trzebinia 
partycypuje w kosztach utrzymania 
nowej linii.

- Wspólnie z burmistrzem Krzeszowic 
Wacławem Gregorczykiem od miesię-
cy zwracaliśmy uwagę na potrzebę 
uruchomienia dodatkowych połączeń 
ze stolicą Małopolski i niejednokrot-
nie podnosiliśmy tę kwestię podczas 
spotkań z marszałkiem województwa. 
Decyzja samorządu Małopolski o uru-
chomieniu nowej linii finalizuje nasze 
starania – podkreśla burmistrz Okoczuk.

Województwo uruchomiło też linię A48, 
która kursuje na trasie Olkusz – Chrza-
nów. Autobus przejeżdża przez Lgo-
tę, Myślachowice, centrum Trzebini, 
dworzec PKP w Trzebini, a następnie 
przez Piłę Kościelecką, co jest ogrom-
nym udogodnieniem dla mieszkańców 
sołectwa. W tygodniu jest pięć kursów, 
w soboty i niedziele – po cztery.

Rozkłady jazdy linii A42 i linii A48 do-
stępne są na stronie internetowej Ko-
lei Małopolskich.

Ich zakup był możliwy dzięki pomocy 
finansowej z samorządu województwa. 
Zestawy odzieży specjalistycznej trafiły 
do strażaków z Bolęcina, Dulowej, Lgo-
ty, Młoszowej, Myślachowic, Płok, Psar, 
Sierszy i Trzebini. Są one niezbędne 
przede wszystkim dla bezpieczeństwa 
osób uczestniczących w akcjach ratow-
niczo-gaśniczych. Bo to oni ryzykują 
swoje zdrowie, a nawet życie. Całkowity 
koszt projektu wyniósł 40 100 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Wojewódz-
twa Małopolskiego – 30 000 zł.

- Gdyby nie wsparcie ze strony urzędu 
marszałkowskiego i marszałka Łukasza 
Smółki, nie mielibyśmy tak dobrze wy-

II Morsowanie nad Balatonem roz-
pocznie się 26 stycznia w samo po-
łudnie. Zachęcamy jednak do od-
wiedzenia popularnego akwenu już 
wcześniej. Już o godz. 10.30 wystar-
tuje licytacja. Będzie też loteria fan-
towa. Dochód zostanie przeznaczony 
na wsparcie dziecięcej medycyny on-
kologicznej. Na miejscu będą też eks-
perci, którzy chętnie udzielą porad 
dotyczących pierwszego morsowania 
oraz innych cennych wskazówek. Do-
datkowo, na każdego czekać będzie 
ciepła herbata.

Drogi gminne
• AVR sp. z o.o. Kraków, tel. 885 665 081
Drogi powiatowe
• KRYMEX Krystian Łuczak, 

tel. 662 147 672, 600 045 379
Droga wojewódzka
•  AVR sp. z o.o. Kraków, tel. 885 665 081

posażonych jednostek OSP w sprzęt, sa-
mochody czy niezbędną podczas akcji 
odzież. Urząd marszałkowski od lat nie 
szczędzi środków na bezpieczeństwo 
mieszkańców. Gmina również. Dzięki 
lepszemu wyposażeniu nasi ochotnicy 
są skuteczniejsi w działaniach – podkre-
śla burmistrz Jarosław Okoczuk.

Wraz z nim zestawy odzieży specjali-
stycznej przekazała strażakom Iwona 
Gibas, wicemarszałkini województwa 
małopolskiego. Podczas pobytu w Trze-
bini dziękowała strażakom ochotni-
kom za ich zaangażowanie i chęć po-
mocy innym.

- Jednym z głównych celów imprezy 
jest ustanowienie nowego rekordu 
liczby osób morsujących w Balatonie. 
Zapraszamy wszystkich chętnych do 
wspólnego wejścia do wody o godzinie 
12:00, a 250 pierwszych osób, które 
podejmą wyzwanie, otrzyma pamiąt-
kowe medale. Morsowanie rozpocz-
nie się od wspólnej rozgrzewki, którą 
poprowadzi Fit Planet – Fitness&Si-
łownia z Trzebini, dzięki czemu uczest-
nicy przygotują swoje ciało do mor-
sowania – zaprasza Adam Potocki, 
dyrektor Trzebińskiego Centrum Kultury.

Droga krajowa nr 79
• GDDKiA Rejon Kraków - Punkt Infor-

macji Drogowej w Krakowie tel.: 12 412 
16 44, 12 417 14 22,  600 800 610, ca-
łodobowy nr telefonu do wykonawcy 
odpowiedzialnego za zimowe utrzyma-
nie: 727 554 456 

Natomiast filie biblioteczne na osie-
dlach: Widokowym i Wodna, w Bolęci-
nie, Czyżówce, Dulowej, Karniowicach 
oraz w Młoszowej pełnią dyżury dwa 
razy w tygodniu. Godziny otwarcia do-
stępne są stronie internetowej MBP 
w Trzebini.

Zestawy otrzymali ochotnicy ze wszystkich jednostek OSP w gminie



Dla mnie każde zaplanowane i wykonane zadanie jest ważne. Nie tylko te przedsięwzięcia za wiele 
milionów złotych, ale również te mniejsze. Miernikiem nie jest wielkość wydatkowanej kwoty, tylko 
zadowolenie mieszkańców – mówi burmistrz Trzebini Jarosław Okoczuk

Nowy rok, nowe możliwości

Biuletyn Gminny „Z serca Trzebi-
ni”: – Tegoroczny plan dochodów 
i wydatków Gminy nazywa Pan 
budżetem nowych perspektyw.
Jarosław Okoczuk: - To budżet 
nowych możliwości. Kolejne mie-
siące to czas przygotowań do nowej 
perspektywy unijnych pieniędzy, 
która ma być uruchomiona w tym 
roku. To okres wytężonej pracy nad 
projektami, na realizację których 
chcemy zabiegać o środki zewnętrz-
ne. Dysponując gotową dokumen-
tacją, zwiększamy nasze szanse na 
pozyskanie dofinansowania. Na-
bory mają się rozpocząć w czwar-
tym kwartale 2025 roku. Będziemy 
przygotowani. 

Skupia się Pan przede wszystkim 
na opracowaniu dokumentacji 
budowy bądź rozbudowy dróg.
- Jeszcze nigdy w historii trzebiń-
skiego samorządu nie wyremontowano 
tylu dróg gminnych, ile w ostatnich kil-
ku latach. Ich stan techniczny nie jest 
zły. Drogi, które wymagają pilnych prac, 
zazwyczaj nie są nasze. Mają nieuregulo-
wany stan prawny. Od lat podejmujemy 
działania, by ten problem rozwiązać, ale 
to nie jest ani łatwy, ani szybki proces. 
Czasem brakuje dobrej woli ze strony 
właścicieli gruntów, albo są problemy 
z ich ustaleniem z uwagi na nieuregulowa-
ne kwestie spadkowe. Takich przykładów 
są dziesiątki, jak nie setki. Dlatego przede 
wszystkim skupiamy się na budowie no-
wych dróg lub rozbudowie istniejących, 
co otworzy nam nowe przestrzenie pod 
zabudowę mieszkaniową czy działalność 
gospodarczą. 

Ale są drogi z uregulowanym stanem 
prawnym, które wymagają pilnych 
prac, jak choćby gminny odcinek ul. 
Dąbrowskiego w Trzebini.
- To odcinek, pełniący tak naprawdę 
funkcję drogi technologicznej do trzebiń-
skiego zakładu Orlen Południe. Ta droga 

została zniszczona głównie przez jeżdżą-
ce tędy ciężkie cysterny. Zgadzam się, 
że trzeba ją przebudować i nie uchylam 
się od tego. Ale uważam, że należy to 
zrobić we współpracy z rafinerią. Roz-
mowy w tej sprawie zostały już podjęte 
i jest dobra wola ze strony zarządu spółki, 
by wykonać to wspólnie, zarówno jeśli 
chodzi o przygotowanie dokumentacji 
przedsięwzięcia, jak również później re-
alizację prac.

Mówimy o tym, czy kolejnym roku?
- Choć tego zadania nie ma w budżecie, 
w tym roku chciałbym opracować do-
kumentację. Wzorem lat ubiegłych na 
pewno uda się wygospodarować pienią-
dze na ten cel. Gdy dokumentacja będzie 
gotowa, wspólnie ruszymy z pracami.

Pada zarzut, że w tegorocznym budże-
cie brakuje spektakularnych inwestycji.
- Trochę przyzwyczaiłem mieszkańców, 
że co roku otwieramy duże zadanie 
w ramach naszego maratonu inwesty-
cji. Wrotkowisko, boisko ze sztuczną na-

wierzchnią, remiza – w końcu 
wyczekiwana Manufaktura. 
Trzeba pamiętać, że inwesty-
cje nie zawsze rozpoczynają 
się i kończą w ciągu jednego 
roku kalendarzowego. Te duże 
zadania często realizowane 
są w ciągu paru lat. Tak było 
w przypadku choćby właśnie 
Manufaktury Trzebinia, i tak 
jest w przypadku nowego cen-
trum przesiadkowego, jakie 
powstaje w rejonie dworca 
kolejowego. Miniony rok to był 
czas opracowania dokumen-
tacji projektowej. W tym roku 
fizycznie ruszamy z pracami, 
by jesienią otworzyć nowe 
centrum przesiadkowe wraz 
z dodatkowym parkingiem. 
Ale to nie jedyne duże zadanie, 
zaplanowane do wykonania 
w najbliższych miesiącach. 

W 2025 roku będziemy realizować 
duże przedsięwzięcia w budynkach 
oświatowych. Budynki Przedszko-
la Samorządowego nr 6 na osiedlu 
Gaj, a także Przedszkola Samorzą-
dowego nr 2 w Trzebini musimy 
dostosować do zaleceń ppoż. Na 
ten cel zabezpieczyliśmy w sumie  
1 mln  250 tys. zł. To ogromne pie-
niądze. Przekazujemy też ponad 
milion złotych za zakup nowych 
autobusów dla związku komunika-
cyjnego, z których korzystać będą 
nasi mieszkańcy. Kolejna duża inwe-
stycja to zadaszony kort tenisowy za 
ponad 3,7 mln zł. Dla mnie każde za-
planowane i wykonane zadanie jest 
ważne. Nie tylko te przedsięwzięcia 
za wiele milionów złotych, ale rów-
nież te mniejsze. Miernikiem nie jest 
wielkość wydatkowanej kwoty, tyl-
ko zadowolenie mieszkańców. Za-

proponowałem mieszkańcom priorytety. 
W wyborach jednoznacznie opowiedzieli 
się za tym planem. Robimy to, czego oni 
od nas oczekują.

Wydatki majątkowe sięgają kwoty 
blisko 30 mln zł przy budżecie na po-
ziomie przekraczającym 233 mln zł. 
Niektórzy liczyli na więcej.
- Pamiętam lata, gdy na wydatki ma-
jątkowe przekazywano w Trzebini 8 
mln zł, a zadłużenie gminy sięgało  
40 mln zł. W tym roku zakończymy reali-
zację rozpoczętych w 2024 roku zadań 
i solidnie przygotujemy się do wykonania 
kolejnych. 30 mln zł na wydatki majątko-
we to bardzo dużo. Trzeba też pamiętać, 
że mamy znakomitą zdolność kredytową, 
gdyby pojawiła potrzeba zabezpieczenia 
większych kwot. 

Nie zamierza Pan zaciągać żadnych 
kredytów w tym roku?
- Nie. Końcem 2024 roku zadłużenie Gmi-
ny sięgało 9,35 proc. dochodów ogółem. 
W tym roku zmniejszymy je do poziomu 
zaledwie 7 proc. Jesteśmy w bardzo kom-
fortowej sytuacji finansowej, czekamy 
na uruchomienie naborów. Wówczas za-
stanowimy się, jak sfinansować wkłady 
własne do dużych projektów. W budżecie 
zabezpieczyłem pieniądze na wszystkie 
wymagane wydatki – między innymi na 
oświatę, pomoc społeczną, bezpieczeń-
stwo, kulturę, gospodarkę mieszkaniową, 
utrzymanie czystości i porządku, itp. Są 
też pieniądze na remonty i inwestycje.

Radny Piotr Dusza dopytywał na se-
sji o budowę kompleksu sportowego 
w Młoszowej. Pozwolenie na budowę 
wygasa w przyszłym roku. Radny oba-
wia się, że to zadanie trafi na półkę.
- Biorę odpowiedzialność za każdą zło-
żoną deklarację. Jeśli tylko pojawią się 
pieniądze, dedykowane na tego typu in-
westycje, na pewno podejmę starania, by 
je zdobyć. Od początku mówię – boisko 
wybudujemy z dotacji. W mojej opinii, 
kompleks sportowy w Młoszowej to nie 

Burmistrz Jarosław Okoczuk



• modernizacja węzła 
komunikacyjnego w rejonie 
ulic Dworcowej i Kościuszki 
w Trzebini (budowa nowoczesnego 
centrum przesiadkowego);

• dofinansowanie dla związku 
komunikacyjnego na zakup 
czterech niskoemisyjnych 
autobusów;

• opracowanie dokumentacji 
projektowej rozbudowy ul. Rolnej, 
budowy drogi wewnętrznej dla 
rozbudowy osiedla przy 
ul. Zielonej, drogi wewnętrznej dla 
budowy osiedla przy  
ul. Ogrodowej w Trzebini, 
przebudowy odcinka ul. Skalnej 
w Bolęcinie; przebudowy ul. 
Komornickiej w Bolęcinie, budowy 
drogi łączącej ulice Wczasową 
i Fabryczną 
w Bolęcinie, rozbudowy 

ul. Trzebińskiej w Młoszowej, 
rozbudowy ul. Robotniczej 
w Trzebini, rozbudowy drogi 
dojazdowej do SP 8 w Trzebini, 
budowy ul. Lipowej w Czyżówce;

• budowa kotłowni gazowych 
na osiedlu Gaj i Energetyków;

• budowa wew. instalacji gazowej 
w budynku wielorodzinnym przy ul. 
Słowackiego w Trzebini;

•  dostosowanie budynków PS nr 2 
w Trzebini  i PS nr 6 w Trzebini 
do zaleceń ppoż;

• modernizacja kompleksu 
sportowego Orlik w Młoszowej;

• budowa zadaszonego  
kortu tenisowego wraz z zapleczem 
w Trzebini;

• dotacje dla mieszkańców do 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zbiorników na deszczówkę, 
ekologicznych urządzeń grzewczych.

jest najpilniejsze zadanie do wykonania 
na już. Radny Dusza nie poparł przygoto-
wanego przeze mnie projektu budżetu, 
choć jest tam wiele innych zadań dedyko-
wanych Młoszowej, jak choćby moderni-
zacja boiska Orlik przy szkole czy projekt 
rozbudowy ul. Trzebińskiej. Szkoda.

Lada dzień ma zostać oddany do użyt-
ku nowy wiadukt drogowy, jaki po-
wstał właśnie w Młoszowej, nad linią 
kolejową relacji Kraków – Trzebinia, 
wraz z nowymi połączeniami drogo-
wymi. A co z budową zapowiadanej 
obwodnicy miasta?
- Postępowanie jest w toku. Niedawno 
przyszło do urzędu pismo od inwestora – 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad, o wyrażenie zgody na wykonanie 
odwiertów kontrolnych, które mają okre-
ślić stabilność gruntu. Tak duże przedsię-
wzięcie nie powstaje w rok czy dwa. To 
my daliśmy impuls do realizacji inwesty-
cji. Dzięki naszym staraniom w poprzed-
niej kadencji powstała koncepcja budowy 
drogi, zadanie wpisano do rządowego 
programu budowy stu obwodnic, zle-
cono opracowanie studium sieciowego 
z elementami studium korytarzowego 
drogi.  Dziś skompletowanie wszystkich 
niezbędnych papierów, zgód trwa dłużej, 
niż sama budowa. Jestem przekonamy, 
że w tej kadencji wbijemy symbolicznie 
łopatę na placu budowy obwodnicy.

Liczył Pan na przyjęcie specustawy 
dedykowanej Trzebini i rządowe pie-
niądze na zagospodarowanie nowych 
terenów, bo spora część, z uwagi na za-
grożenie zapadliskami, jest wyłączona 
z użytkowania. Ale rząd pieniędzy nie 
dał. Co to oznacza dla terenu w Gó-
rach Luszowskich, jaki Gmina wykupiła 
z bonifikatą od Skarbu Państwa i chce 
go zagospodarować pod budownictwo 
mieszkaniowe oraz sport i rekreację?
- Prace planistyczne idą zgodnie z pla-
nem. Niebawem chcemy zatwierdzić 
miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla tego terenu. Ale zanim 
cokolwiek tam powstanie, teren trzeba 
uzbroić – doprowadzić wodę, gaz, energię 
elektryczną, wybudować drogi. I na to 
będziemy potrzebowali wielu milionów. 
Ja tak łatwo nie odpuszczę. Jestem w sta-
łym kontakcie z ministerstwem przemy-
słu. Niedawno otrzymałem pismo, że 

trwają prace nad opracowa-
niem specustawy dla Trzebini. 
Ubolewam, że nie skorzysta-
no z projektu, przygotowa-
nego w poprzedniej kadencji 
przez nas i służby wojewo-
dy. Bo może wystarczyło go 
tylko udoskonalić. Czekam 
na dokument ministerstwa 
przemysłu i wierzę, że będzie 
gotowy do kilku miesięcy, 
a w ślad za nim będą i pienią-
dze. Cały czas o to zabiegam. 
Mieszkańcy dobrze pamięta-
ją, kto w kampanii wyborczej 
do parlamentu jesienią 2023 
roku składał obietnice „nad 
zapadliskami” i miał przy-
wieźć „miliony dla Trzebini”. 
Cierpliwie czekamy.

Trzebińska elektrownia, de-
cyzją zarządu spółki, mia-
ła funkcjonować na rynku 

mocy tylko do końca 2025 r. Ostatnio 
Sejm uchwalił nowelizację ustawy 
o rynku mocy, która zakłada prze-
dłużenie do końca 2028 r. wsparcia 
z rynku mocy starszych elektrowni 
węglowych, ale nadal potrzebnych dla 
zapewnienia dostaw prądu.
- Decyzja Sejmu o przedłużeniu rynku 
mocy do 2028 roku, jest tą oczekiwaną, 
o co tak aktywnie zabiegaliśmy. Prezes 
Lot (Grzegorz Lot, prezes zarządu Tauron 
Polska Energia - dop. aut.), nawet na spo-
tkaniu w Trzebini mówił, jak ważne jest 
wsparcie rynku mocy. Teraz ruch po jego 
stronie. Trzeba mieć jednak świadomość, 
że w obecnej formie zakład za kilka lat 
prawdopodobnie przestanie istnieć. Taki 
jest trend w Europie, by wszystkie węglo-
we jednostki przestały działać, nad czym 
osobiście ubolewam. Ale to nie oznacza, 
że cała ta nieruchomość będzie stała od-
łogiem. Jako burmistrz od początku swo-
jej pracy w samorządzie wspieram biznes, 
ten duży, jak i ten mniejszy. Zgłasza się do 
nas wiele firm poszukujących terenów 
pod inwestycje. Jeśli tylko otrzymam 
„zielone światło” od władz Taurona, co 
do przyszłości tego terenu, gwarantuję, 
że zostanie zagospodarowany i będzie 

generował nowe miejsca pracy i wpływy 
do budżetu.

Na lokalnym portalu pojawiła się in-
formacja, że wynagrodzenia pracowni-
ków samorządowych pochłoną w tym 
roku 89 mln zł. 
- Kwota się zgadza, ale trzeba uściślić, 
że blisko 60 mln zł to wynagrodzenia 
nauczycieli oraz pracowników obsługi. 
Reszta to wynagrodzenia urzędników, 
pracowników ośrodka pomocy społecz-
nej czy Świetlicy Plus. W żaden sposób 
nie odbiega to od innych samorządów. 
Oświata to lwia część wydatków nasze-
go budżetu. Problemem jest zbyt mała 
liczba dzieci. Nie ma też programów, 
dedykowanych stricte szkołom. Chodzi 
o programy, z których moglibyśmy po-
zyskać pieniądze na duże inwestycje. 
I, co z przykrością należy stwierdzić, za 
obiecywaną przez rząd regulacją wyna-
grodzeń nauczycieli nie idą wystarczająco 
duże pieniądze. Sporą część tych wydat-
ków pokrywamy z budżetu gminy. Nie 
przymierzam się do reorganizacji placó-
wek szkolnych, ale uważam, że najwyższy 
czas rozpocząć merytoryczną dyskusję, 
co dalej.

Co jest największym ryzykiem dla re-
alizacji przygotowanego budżetu?
- Nieprzewidywalność przepisów i ustaw, 
zatwierdzanych w Warszawie. Opracowa-
liśmy rozkład jazdy na najbliższe dwana-
ście miesięcy i to z dużą dozą ostrożności, 
ale trudno przewidzieć, co może się wy-
darzyć. W 2020 roku dotknął nas Covid. 
W 2022 roku Rosja zaatakowała Ukrainę 
i wojna trwa do dziś. Konsekwencje od-
czuwamy wszyscy.

A z którego zadania w budżecie jest Pan 
najbardziej dumny?
- Każde zrealizowane zadanie sprawia 
mi radość, bo Trzebinia zmienia się na 
lepsze. Cieszy mnie, że coraz więcej osób, 
także tych spoza gminy, to dostrzega. 
Odbieram bardzo wiele telefonów, maili, 
prywatnych wiadomości, że nasza gmina 
się rozwija. I choć głosy krytyki też są, po-
parcie tak wielu osób powoduje, że chcę 
zrobić jeszcze więcej.  

Wybrane wydatki majątkowe w 2025 roku



 Największą popularnością w 2024 
roku cieszyły się filmy: „Akademia 
Pana Kleksa” (2 639 widzów), „Sami 
swoi. Początek” (1 102 widzów), 
„W głowie się nie mieści 2” (1 663 
widzów), „Gru i Minionki: Pod 
przykrywką” (1 705 widzów), „Listy 
do M. Pożegnania i powroty” (1 960 
widzów), „Vaiana 2” (1 967 widzów), 
„Garfield” (960 widzów)

Sylwia Łagan zdobyła I miejsce w konkursie „Świąteczna Manufak-
tura – wygraj tablet pod choinkę”. Jej ujęcie nowo otwartego 
budynku w świątecznej scenerii zachwyciło jury. 

Warunki pracy strażaków z OSP Płoki są coraz lepsze. Remizę 
docieplono, wykonano na budynku nową elewację, dodatkowo 
w miejscu, gdzie wcześniej było okno, zamontowano drzwi, po-
prawiając komunikację.

Mieszkańcy coraz liczniej oglą-
dają filmy w trzebińskim kinie 
Sokół. Chwalą sobie repertuar, 
atrakcyjne ceny biletów, jakość 
obrazu i nagłośnienie. Wychodząc 
im naprzeciw Trzebińskie Cen-
trum Kultury przymierza się do 
wymiany foteli kinowych. W pla-
nach ma też remont holu i toalet.

Manufaktura Trzebinia w obiektywie

Ładniej i funkcjonalniej Widzów 
przybywa 
w tysiącach

W tym roku w konkursie wzięło udział 
19 uczestników. Nie wszystkie zgło-
szone prace spełniały jednak wymogi 
regulaminu. Komisja konkursowa nie 
miała łatwego zadania. Po długich ob-
radach przyznała nagrodę:

I miejsce - Sylwii Łagan za zdjęcie  
„Mikołaj w sercu Trzebini” 
(nagroda: tablet Lenovo)
II miejsce - Marcinowi Płazieńskiemu 
za zdjęcie „Czytanie pod choinką”  
(nagroda: głośnik Sony)
III miejsce - Łukaszowi Głuchowi za 
zdjęcie „Świąteczna Manufaktura”  
(nagroda: słuchawki JBL).

Całość prac kosztowała 98 999 zł. Na 
ich realizację Gmina pozyskała dofi-
nansowanie w wysokości 40 000 zł z z 
budżetu województwa w ramach dzia-
łania Małopolskie OSP 2024. W uroczy-
stym przekazaniu wyremontowanego 
obiektu wzięli udział strażacy, a tak-
że przedstawiciele urzędu z burmi-
strzem na czele. Do Płok przyjechała 
również Iwona Gibas. Wicemarszałki-

ni województwa małopolskiego była 
pod wrażeniem remizy OSP, zarów-
no samego budynku, jak i wyposa-
żenia jednostki. Choć Płoki są jedną 
z mniejszych miejscowości w gminie, 
jednostka należy do bardziej licznych. 
Ochotnicy regularnie biorą udział w  
akcjach ratowniczo – gaśniczych. Na 
wyposażeniu mają aktualnie śred-
ni samochód gaśniczy marki STAR.

Co wyróżnia kino w Trzebini? Ceny bi-
letów, które są niższe niż w multiplek-
sach, krótkie reklamy, nowości, które 
wyświetlane są w tym samym czasie, 
co w innych, dużych kinach. Ponad-
to dobra lokalizacja, bo kino mieści 
się w samym centrum miasta, a obok 
jest duży parking. Dodatkowo, przy ki-
nie działa klub dyskusyjny – Kinobzik.  
To wszystko przekłada się na frekwen-
cję. W minionym roku filmy wyświetlane 
w kinie Sokół obejrzało ponad 26 tys. 
widzów. To prawie o sześć tysięcy osób 
więcej niż w 2023 roku.

- Jeszcze nie jest tak dobrze, jak przed 
2020 rokiem, gdy średnio w ciągu roku 
do naszego kina przychodziło ponad 
30 tysięcy widzów. Ale jest coraz lepiej, 
i analizując statystyki wierzę, że ten rok 
będzie jeszcze lepszy. W ubiegłym kil-
ka potencjalnych hitów zaliczyło klapę 
finansową, i to na całym świecie, nie 
tylko w polskich kinach. Gdyby tych 
kilka tytułów zgromadziło widownię 
odpowiednią do przewidywań, mieliby-
śmy już teraz powrót do najlepszych lat 
sprzed 2020 roku – komentuje Tomasz  
Szewczuk, kierownik kina Sokół 
w Trzebini.

Kino wciąż się rozwija. W planach jest 
m.in. wymiana foteli kinowych, oświe-
tlenia przeszkodowego, wykładzin pod-
łogowych na widowni, oświetlenia sufi-
towego oraz remont holu kina, a także 
toalet. Jest też pomysł montażu cyfro-
wego plakatu. TCK napisało już projekt 
o dofinansowanie tych zamierzeń i cze-
ka na decyzję ws. dotacji.

26 026 widzów odwiedziło w 2024 
roku kino Sokół w Trzebini:
styczeń - 3 404, luty - 4 166, marzec 
- 2 081, kwiecień - 1 168, maj - 538, 
czerwiec - 1 965, lipiec - 2 770, sierpień 
- 1 930, wrzesień - 932, październik -  
1 238, listopad - 2 829, grudzień - 3 005

Jury wyróżniło też zdjęcia wyko-
nane przez: Lenę Majewską, Zoję  
Łuszczak, Olgę Jędrzejczyk oraz 
Amelię Cząstkę. Gratulujemy!

- Rozwijajcie swoje talenty i pasje, i od-
wiedzajcie naszą Manufakturę. Każda 
pora roku przynosi coś innego. Teraz 
mamy piękne zdjęcia w scenerii świą-
tecznej. Ale to na pewno nie koniec. 
W przyszłym roku zorganizujemy kolej-
ne konkursy – do udziału w organizowa-
nych przez Gminę konkursach zachęca 
burmistrz Jarosław Okoczuk.
Zdjęcia można zobaczyć na trzebinia.pl 
oraz gminnym Facebooku.

Nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie „Świąteczna Manufaktura – wygraj tablet pod choinkę”

W uroczystym przekazaniu remizy uczestniczyła wicemarszałkini małopolski Iwona Gibas



 
Dzieci i Młodzieży lub przez kontakt 
na Facebooku.
30 stycznia – 17:00 (taras II piętro) 
Spotkanie Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”.
Każda środa –15:30 (taras II piętro)
Druty i szydełko, czyli spotkania dla 
lubiących robótki ręczne.
3 lutego – 17:00 (taras II piętro) 
Spotkanie Trzebińskiego Klubu 
Numizmatycznego.
11 lutego – 17:00 (sala szmaragdowa 
II piętro) Warsztaty pt. „SPA, 
czyli pielęgnacja specjalistyczna” 
w ramach cyklu warsztatów 
pielęgnacyjno – makijażowych. 
Prowadzi: Aneta Holipka
14 lutego – 14:00–19:00 
(schody estradowe) Moc 
walentynkowych niespodzianek.

17 stycznia – godzina 17:00 
(sala szmaragdowa II piętro) 
„Pajęczyna słów” – wieczór 
poetycko – muzyczny Bogdana 
Zakordońca. Spotkanie 
organizowane jest 
w ramach cyklu spotkań 
z artystyczną grupą Źródłosłów.
20 stycznia–31 stycznia 
13:00–15:00 (sala warsztatowa 
parter) Ferie zimowe w Bibliotece – 
warsztaty plastyczne dla dzieci 
w wieku od 7 do 12 lat. Obowiązują 
zapisy. Więcej informacji w Strefie 
dla Dzieci i Młodzieży lub przez 
kontakt na Facebooku.
31 stycznia – 17:00–18:30
Bal karnawałowy dla dzieci w wieku 
od 7 do 12 lat. Obowiązują zapisy. 
Więcej informacji w Strefie dla 

Blisko 90 osób bawiło się na „Królewskim Balu Dobroci”, wyjąt-
kowej imprezie zorganizowanej na osiedlu Siersza. Dochód z niej 
przekazano szkole. Zebrano sumę aż 14 342 zł.

Katarzyna Głuch, pracująca w Przedszkolu Samorządowym w My-
ślachowicach, dołączyła do grona nauczycieli mianowanych. 

Pierwszy taki bal

Gratulujemy!

- Postanowiliśmy zorganizować imprezę 
taneczną, by zintegrować mieszkańców. 
Okazji do wspólnej zabawy, niestety, 
jest coraz mniej. W organizację zaczę-
ły włączać się kolejne osoby i firmy. Wi-
dząc, jak wszystko się fajnie rozkręca, 
i ile osób się angażuje i chce pomóc, 
postanowiliśmy zorganizować bal cha-
rytatywny, z którego dochód przeka-
zany zostanie Szkole Podstawowej  
nr 5 na urządzenie sali muzycznej – mówi 
przewodniczący Rady Osiedla Siersza 
i radny Mateusz Król, inicjator organizacji 
„Królewskiego Balu Dobroci”.

Pomysł był strzałem w dziesiątkę, a w balu 
uczestniczyło blisko 90 osób, w tym licz-
ne grono sponsorów. W trakcie imprezy 
można było wylicytować m.in. sporto-
wą koszulkę z podpisem piłkarza Jakuba 
Błaszczykowskiego, lot widokowy w Tatry,  
vouchery do lokalnych kawiarni i restau-
racji, czy na zabiegi pielęgnacyjne, albo 
wspólną kawę z burmistrzem Jarosławem 
Okoczukiem, który objął honorowym pa-
tronatem imprezę. Jak zapowiadają or-
ganizatorzy, był to pierwszy taki bal na 
osiedlu Siersza, ale na pewno nie ostat-
ni. Już dziś zapraszają na kolejny, za rok.

Pani Kata-
rzyna w za-
wodzie na-
uczyciela 
p r a c u j e 
od blisko 
20 lat. Po-
czątkowo 
prowadziła 
zajęcia na-
uki języka 
angielskie-

go. W 2019 roku rozpoczęła pracę 
w przedszkolu w Myślachowicach jako 
wychowawca. Dodatkowo jest też logo-
pedą. Nadal też uczy dzieci angielskiego. 
Na pytanie, co najbardziej podoba jej się 
w tej pracy, od razu odpowiada, że moż-
liwość nauczenia dzieci nowych rzeczy.

- Mam ogromną przyjemność odkry-
wać z dziećmi świat. Bardzo się cieszę, 
gdy mogę nauczyć ich czegoś nowego 
– mówi Katarzyna Głuch.Katarzyna Głuch 

Charytatywny bal na osiedlu Siersza

Czy wyposażenie gabi-
netu stomatologiczne-
go może kosztować tyle, 
co luksusowy dom pod 
Warszawą? Jakie plotki 
znają dentyści gwiazd 
i co robią stomatolodzy 
na wakacjach? Z jakimi 
dziwnymi przypadka-
mi pacjentów można 

zderzyć się pracując w przychodni? O co 
walczą studenci i z czego doświadczeni 
stomatolodzy muszą tłumaczyć się swo-
im pacjentom? Na te i inne pytania odpo-
wiada nam najnowsza książka Agniesz-
ki Fiedorowicz.

Ta nagradzana już niejednokrotnie i do-
ceniania w środowisku pisarskim dzien-
nikarka, tym razem bohaterami swojego 
reportażu uczyniła doświadczonych leka-
rzy oraz studentów stomatologii. Książka 
napisana jest w formie obszernego zbioru 
historii i wywiadów przeplatanych wtrą-
ceniami autorki. Każdy rozdział jest po-
święcony innemu zagadnieniu, chociażby 
w jednym z nich opisuje zjawisko dento-
fobii, czyli lęku przed dentystą. Mamy tu 
wiele zabawnych anegdot, szokujących 
sytuacji (takich jak niespodziewanie wy-
padające protezy, czy niestandardowe 
wypełniania zębów) ale także pewną daw-
kę wiedzy dotyczącej zarówno współcze-
snych, jak i tych dawnych metod leczenia. 
Interesujące dla mnie, jako czytelnika, 
były zwłaszcza przypadki błędów medycz-
nych popełnianych przez dentystów oraz 
informacje o tym, jaki  ogromny wpływ 
na nasze zdrowie ogólne ma stan naszych 
zębów. Autorka próbuje też znaleźć odpo-
wiedź na pytanie, dlaczego praktycznie 
każdy, kogo na to stać, leczy się prywatnie.

To co wyróżnia tę lekturę to fakt, jak wiele 
miejsca poświęconych jest ludziom z po-
wołaniem do zawodu. Dzięki temu, że tak 
wieloaspektowo opisano pracę w tej pro-
fesji, możemy przekonać się, że dentyści to 
nie tylko osoby, które leczą zęby, ale także 
opiekunowie zdrowia jamy ustnej, którzy 
naprawdę dbają o swoich pacjentów.

Narracja książki jest przystępna i lekka, 
dzięki czemu jej treść jest zrozumiała 
także dla osób, które nie mają medycz-
nego wykształcenia. Autorka skutecznie 
łączy fachową wiedzę z osobistymi do-
świadczeniami, co sprawia, że lektura jest 
zarówno edukacyjna, jak i rozrywkowa. 
To książka, która może zaskoczyć i zachę-
cić do zmiany podejścia do wizyt w gabi-
necie dentystycznym.

Sylwia Cygnar
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Kanał. Co mówią 
dentyści, kiedy nie 
trzymają języka za 
zębami – Agnieszka 
Fiedorowicz

Biblioteka zaprasza



Czym żyła Gmina w 2024 roku

Dla strażaków
Sprzęt ratowniczo-gaśniczy o wartości pół 
miliona zł trafił do strażaków z OSP Siersza. 
To wsparcie na usuwanie skutków pogórni-
czych zapadlisk.

Rekord 
morsowania
Podczas finału 
WOŚP pierw-
szy raz w histo-
rii miasta bito 

rekord liczby osób morsujących w Baltonie. 
W samo południe do wody weszły 174 osoby.

Tu nikt się nie nudzi
Zestaw do zabaw, huśtawki, piaskownica, 
bujaki – z tego wszystkiego mogą korzystać 
dzieci na osiedlu Trzebionka. Przy SP 3 otwar-
to nowy, ogólnodostępny plac zabaw za po-
nad 100 tys. zł. 

Nowa siedziba ochotników 
Jej budowa trwała zaledwie 5 miesięcy. Mowa 
o nowej remizie OSP Trzebinia, jaka stanęła 
w mieście. Inwestycję za ponad 4,5 mln zł 
Gmina nie musiała finansować wyłącznie 
z własnej kieszeni. Aż 2 mln zł przyznano na 
ten cel z rezerwy ogólnej budżetu państwa.

Okoczuk wygrywa
7 kwietnia odbyły się wybory samorządo-
we. Kandydatów na burmistrza było trzech. 
Już w pierwszej turze mieszkańcy postawili 
na dotychczasowego burmistrza Jarosława 

Okoczuka. Swój głos oddało na niego 53,81 
proc. wyborców. Marzena Jewuła zdobyła 
25,51 proc. poparcie, a Grzegorz Żuradzki 
20,68 proc.

Dla przedszkolaków
Otwarto kolejny plac zabaw. Tym razem przy 
samorządowej „jedynce”. Przy przedszkolu 
miejsce zabaw funkcjonowało wprawdzie 
wcześniej, ale z czasem stojące tam urzą-
dzenia uległy zniszczeniu. Podjęto decyzję 
o stworzeniu nowego za kwotę 77 tys. zł.

Budynek liceum dla Gminy
Wielomiesięczne zabiegi burmistrza o pozy-
skanie budynku liceum w Sierszy zakończyły 
się sukcesem. Gmina nabyła nieruchomość za 
5 proc. wartości. Poza obiektem szkoły, wyku-
piła również część sali gimnastycznej, jak rów-
nież betonowe boisko przy ul. Grunwaldzkiej.

Cmentarz otwarty
Mieszkańcy znów mogą odwiedzać groby 
swoich bliskich po południowej stronie cmen-
tarza parafialnego przy ul. Jana Pawła II. To 
właśnie tu we wrześniu 2022 roku zapadła 
się ziemia. Pogórnicze zapadlisko pochłonęło 
czterdzieści grobowców, w których pochowa-
nych było 61 zmarłych. Po wykonaniu szeregu 
badań, zapadła decyzja o uzdatnieniu zagro-
żonej części nekropolii. 

Dla OSP
Nowe zestawy ubrań ochronnych otrzymały 
wszystkie jednostki OSP w gminie. Dodatko-
wo ochotnicy z Młoszowej odebrali zestaw 
ratownictwa medycznego.

Wyjątkowy 
mural
W dniu roz-
p o c z ę c i a 
roku szkol-
nego jeden 
z ostatnich 
ż y j ą c y c h 

żołnierzy Batalionu „Parasol”, powstaniec 
warszawski podpułkownik Zbigniew Rylski 
(pseudonim Brzoza), odsłonił mural na ścianie 
budynku trzebińskiego liceum.

Moda na peronie
Takiego wydarzenia w Trzebini jeszcze nie 
było.  Na pierwszym peronie dworca kole-
jowego odbył się pokaz mody, połączony 
z występami artystów. 

Dla bezpieczeństwa pieszych
Na tę inwestycję czekano przez wiele lat. Przy 
drodze wojewódzkiej nr 791 w Lgocie rozpo-
częła się budowa chodnika i zatok autobu-
sowych. Inwestycję zrealizował Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie. Gmina przekazała 
na ten cel 225 000 zł.

Z myślą o dzieciach
Tym razem przy SP w Psarach otwarto zmo-
dernizowany plac zabaw. Całość kosztowała 
ponad 156 tys. zł. Korzystają z niego nie tylko 
uczniowie. W godzinach popołudniowych 
bawią się tu wszyscy chętni.

Leśna z dofinansowaniem
Gmina pozyskała ponad 120 tys. zł. z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont 
odcinka ul. Leśnej w Psarach. Finał prac prze-
widziany jest w 2025 roku. Tymczasem koń-
cem 2024 roku wyremontowano inny odcinek  
ul. Leśnej, o długości blisko 140 m. 

Nowe hybrydowe
Związek komunikacyjny po raz pierwszy w hi-
storii kupuje własne autobusy. Podpisano 
umowę na dostawę czterech niskoemisyjnych 
autobusów hybrydowych.

Udogodnienie dla kierowców
Rozpoczęła się rozbiórka obiektu stojącego 
przy Urzędzie Miasta w Trzebini. W miejscu 
starych zabudowań powstały dodatkowe 
miejsce postojowe.

Razem dla elektrowni
 W Trzebini dyskutowano o przyszłości zagro-
żonej zamknięciem Elektrowni Siersza. Na 
zaproszenie burmistrza do rozmów usiedli 
parlamentarzyści, władze Taurona, przedsta-
wiciele wojewody i marszałka, związkowcy.  
W trakcie trzygodzinnej dyskusji pojawiły się 
pomysły na dalsze funkcjonowanie zakładu.

Manufaktura Trzebinia otwarta
6 grudniu uroczyście otwarto Manufakturę 
Trzebinia – nowoczesny obiekt, jaki stanął 
w sercu miasta. Całość inwestycji kosztowa-
ła 37 186 090 zł. Na realizację zadania gmi-
na pozyskała 10 000 000 zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. To miej-
sce łączące wiele funkcji. Tu działa miejska 
biblioteka. Jest też sala konferencyjna, ka-
wiarnia, obok urządzony plac – miejsce spo-
tkań dla mieszkańców, podziemny parking na  
46 miejsc postojowych. 

Basen skończył 20 lat
Aż 150 tysięcy osób odwiedza w ciągu roku 
Krytą Pływalnię Aqua Planet w Trzebini, która 
świętowała 6 grudnia swoje 20. urodziny.

Uzdatnianie Trentowca
Na zlecenie SRK rozpoczęła się stabilizacja 
gruntu pod domami na osiedlu Trentowiec. 
Planowo prace potrwają do maja tego roku.

Smacznie i zdrowo
Trzebinia pozyskała pieniądze na remont 
i doposażenie stołówek szkolnych w SP 
w Psarach, Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Młoszowej i SP nr 4. 

Dworzec, parking i nowe drogi
Po wielu miesiącach przygotowań rozpo-
czyna się budowa nowoczesnego centrum 
przesiadkowego w rejonie ul. Dworcowej. 
Inwestycja obejmuje przebudowę dworca 
i stworzenie bezpłatnego dla mieszkańców 
parkingu z 60 miejscami postojowymi. Po-
nadto realizację dziewięciu zadań drogowych. 
Koszt 22 865 700 zł. Finał już tej jesieni.

Prace w Dworze
Rozpoczął się wyczekiwany remont Dworu 
Zieleniewskich.  Za blisko 800 tys. zł w bu-
dynku wymieniono okna, rynny, odnowiono 
elewację. Blisko 780 tys. zł pozyskano z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Jak nowe
Pozyskano pieniądze na modernizację Orlika 
przy SP 6.

Na Robotniczą
530 747 zł na przebudowę ul. Robotniczej 
na osiedlu Siersza pozyskano z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Bezpieczniej
Po wielu latach dyskusji, rozpoczęła się prze-
budowa jednego z najbardziej niebezpiecz-
nych skrzyżowań w mieście – ulic Marszałka 
Piłsudskiego i Kościelnej. Docelowo w tym 
miejscu powstała sygnalizacja świetlna. Prace 
zakończyły się we wrześniu.

Zielone serce szkoły
W SP 8 otwarto nowoczesną ekopracownię, 
gdzie uczniowie poznają przyrodę poprzez 
samodzielnie wykonywane doświadczenia.

Kreatywnie
Z kolei w Trzebińskim Parku Rozrywki w My-
ślachowicach stworzono Ambasadę Kre-
atywnej Sztuki i Rekreacji. Całość kosztowała 
blisko pół miliona złotych, w tym 309 741 zł 
dofinansowania pozyskano z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. 
Resztę pokryła Gmina.
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